
Abt. Schule und Sport Gesamtaufstellung Sportförderungsmittel 2017 Anlage 1

Verein Förderung des Zuschuss Gesamt

Vereinssports Energiekosten 2017

€ € €

ASV Speyer 0,00 0,00 0,00 

Automobilclub 188,29 188,29 

AV 03 Speyer 1.566,94 16.377,60 17.944,54 

Base- u. Softball "Turtles" 214,78 214,78 

Judo-Club "BUSHIDO" 0,00 0,00 

Biker-Club 279,75 279,75 

Box-Club 313,29 313,29 

BIS 453,22 453,22 

Carnevalverein Rheinfunken 234,25 234,25 

Deutscher Alpenverein 1.886,19 1.886,19 

DLRG 2.508,75 1.789,89 4.298,64 

Flugsportverein  249,30 624,75 874,04 

FC Speyer 09 3.116,66 3.116,66 

Hockey-Club 1.129,49 5.976,55 7.106,03 

Judo-SV 4.291,49 4.291,49 

Kanu-Club 564,24 2.877,04 3.441,28 

Motorboot-Club     321,85 321,85 

Motorflug-Gem. 227,88 227,88 

Pétanque-Club 156,49 156,49 

Reitclub 636,63 5.104,88 5.741,51 

Rock'n'Roll Club 345,31 345,31 

Rot-Weiß Speyer 1.160,89 5.446,12 6.607,00 

Radsportvereinig. "Vorwärts" 435,47 435,47 

Rudergesellschaft 774,12 6.272,11 7.046,23 

Segel-Club Speyer 174,66 206,48 381,15 

Schützengesellschaft 453,23 3.334,15 3.787,39 

Shotokan-Karate-Verein 414,85 414,85 

Ski-Club 1.282,50 1.282,50 

Sportfischerverein "Petri Heil" 341,02 341,02 

Tanzsportclub 1990 614,28 614,28 

Tauchclub "Manta" 237,18 237,18 

Tauchsportclub 218,87 218,87 

TC Schwarz-Weiß 386,96 3.296,85 3.683,81 

TC Weiß-Rot 1.330,35 6.002,24 7.332,58 

TSC "Grün-Gold" 610,52 610,52 

TSV Speyer 11.847,98 6.311,92 18.159,90 

TTC Speyer 243,36 243,36 

WSV Speyer 4.471,45 4.471,45 

Zirkus Bellissima Polaris 1.418,23 5.139,41 6.557,65 

Kneipp-Verein 739,28 739,28 

Summen 45.840,00 68.760,00 114.600,00 



Abt. Schule und Sport Förderung des Vereinssports Anlage 2 

Verein Grund- Betr. für Ausgleich Mitgl. Summe Mitgl. Summe Summe Allgemeine

betrag Meister- für Bäder- bis x 5 über x Multipl. Mitgl. Mittel 2016

schaften nutzung 18 J. 18 J. 0,6489884966

€ € € € € €

ASV Speyer 0,00 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00

Automobilclub 150,00 0,00 0 0,00 59 38,29 59 188,29

AV 03 Speyer 150,00 250,00 162 810,00 550 356,94 712 1.566,94

Base- u. Softball "Turtles" 150,00 0,00 4 20,00 69 44,78 73 214,78

Judo-Club "BUSHIDO" 0,00 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00

Biker-Club 150,00 0,00 7 35,00 146 94,75 153 279,75

Box-Club 150,00 0,00 25 125,00 59 38,29 84 313,29

BIS 150,00 0,00 50 250,00 82 53,22 132 453,22

Carnevalverein Rheinfunken 150,00 0,00 4 20,00 99 64,25 103 234,25

Deutscher Alpenverein 150,00 0,00 192 960,00 1.196 776,19 1.388 1.886,19

DLRG 150,00 0,00 1.375,20 164 820,00 252 163,55 416 2.508,75

Flugsportverein  150,00 0,00 0 0,00 153 99,30 153 249,30

FC Speyer 09 150,00 0,00 537 2.685,00 434 281,66 971 3.116,66

Hockey-Club 150,00 0,00 175 875,00 161 104,49 336 1.129,49

Judo-SV 150,00 150,00 726 3.630,00 557 361,49 1.283 4.291,49

Kanu-Club 150,00 0,00 43 215,00 307 199,24 350 564,24

Motorboot-Club     150,00 0,00 21 105,00 103 66,85 124 321,85

Motorflug-Gem. 150,00 0,00 0 0,00 120 77,88 120 227,88

Pétanque-Club 150,00 0,00 0 0,00 10 6,49 10 156,49

Reitclub 150,00 0,00 75 375,00 172 111,63 247 636,63

Rock'n'Roll Club 150,00 150,00 4 20,00 39 25,31 43 345,31

Rot-Weiß Speyer 150,00 0,00 194 970,00 63 40,89 257 1.160,89

Radsportvereinig. "Vorwärts" 150,00 150,00 11 55,00 124 80,47 135 435,47

Rudergesellschaft 150,00 150,00 59 295,00 276 179,12 335 774,12

Segel-Club Speyer 150,00 0,00 0 0,00 38 24,66 38 174,66

Schützengesellsch. 150,00 150,00 3 15,00 213 138,23 216 453,23

Shotokan-Karate-Verein 150,00 0,00 47 235,00 46 29,85 93 414,85

Ski-Club 150,00 0,00 169 845,00 443 287,50 612 1.282,50

Sportfischerverein "Petri Heil" 150,00 0,00 9 45,00 225 146,02 234 341,02

Tanzsportclub 1990 150,00 150,00 60 300,00 22 14,28 82 614,28

Tauchclub "Manta" 150,00 0,00 9 45,00 65 42,18 74 237,18

Tauchsportclub 150,00 0,00 3 15,00 83 53,87 86 218,87

TC Schwarz-Weiß 150,00 0,00 30 150,00 134 86,96 164 386,96

TC Weiß-Rot 150,00 0,00 197 985,00 301 195,35 498 1.330,35

TSC "Grün-Gold" 150,00 150,00 39 195,00 178 115,52 217 610,52

TSV Speyer 150,00 300,00 2.020 10.100,00 2.000 1.297,98 4.020 11.847,98

TTC Speyer 150,00 0,00 14 70,00 36 23,36 50 243,36

WSV Speyer 150,00 150,00 2.750,40 265 1.325,00 148 96,05 413 4.471,45

Zirkus Bellissima Polaris 150,00 0,00 226 1.130,00 213 138,23 439 1.418,23

Kneipp-Verein 150,00 0,00 0 0,00 908 589,28 908 739,28

 

Summen 5.700,00 1.750,00 4.125,60 5.544 27.720,00 10.084 6.544,40 15.628 45.840,00

Erläuterungen zu den Meisterschaften:

Verein: Abteilung: Verein: Abteilung:

AV 03 Gewichtheben 150,00 € TSC 1990 Tanzen 150,00 €

Boxen 100,00 € TSC GG Tanzen 150,00 €

Judo-Sportverein Judo 150,00 € TSV Fechten 150,00 €

Radsportvereinig. "Vorwärts" Marathon 150,00 € Turnen 150,00 €

Rudergesellschaft Rudern 150,00 € WSV Schwimmen 150,00 €

Schützengesellschaft Schießen 150,00 € RRC Tanzen 150,00 €

Summe: 1.750,00 €


